
I D1ARIOOFICL4LDOESTAIO SEItIE 3 ANOVIII N°126 	FORTALEZA,06 DEJULIIOI)E 2016 

a 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALUA-
RESULTADO OF HABIUTAcAO - TOMADA DE PREçOS N'. 
2016.06.08.1. A Piesidente do Corniso Pemianeiite do Licitico do Ptefeikira 
Municipal do HaithIhaICE, no use do sues athbuçëes legais oma phIico, 
para cothccimcnto dos intcrcssados, quo concluiu a julganionto do Paso do 
Habiliiacão do pracesso do Licitacão Madalidado Tomada de Precos a' 
2016.06.05.1, sendo 0 seguinte: Empress Habilitada - HANGAR 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUcOES LTDA, Far cumprirnento 
integral as exigencies editalicias. Maiores iufon,iaçOos as cede da Ptvfeilura 
Municipal, site no(a) Av. Pornthgos S. Miranda, if 715 - Lot J. an lpës - Alto 
do Alegria, Bathalha/CE, no hothrio do 07:30 as 11:30 horns an peio telofane 
(88) 3532-2459- Rarballia/CE, 05 do juiho do 2016. AUna Maria 
Almolda Callan - Presidento do Comlssão Permaneitte its Llcitacão. 

*** *** ** 

Estado do Ceará - Preleitura Municipal do São Gonca!o do 
Amaranth - Aviso do Rosultado do jolga.nento do Habilitaflo. A 
Cornisso do Licitacio term puhilco a Resultado do Julgamono do 
Habilitacao do Concorrêocia Páhlica n. 2016.05.12.002, cujo objelo 
ë: execucAo dos serviços do conclusao da creche Pro- lnfhncia Ti, B-
Distrito do Croata no Municipio do Site Gonçalo do Arnaranto-CE; 
Empresas Habilitadas: 01 - OK Empreendimeatos Construcöes e Seriços 
LTDA; 02- WDA ConstrucOcs LTDA. Dosta Forma, a Licitante 
participanto ter desistido do entrar coin recurso, conforme art. 109, 
ineiso 1, alinea "V da Lei do Licitaces. Pica marcado pam o dia 13 do 
julba do 2016, as 10:30 horns an Sale des Licitacoes, a Abertura dos 
Envelopes do Propostas. São Gonca!o do Amarante-Ce, 05 do julho 
its 1016. Wilsiane Soares do Oliveira - Presidenle do CPL. 

*** *** *** 

ESTADO 00 CEARA - PREPEITUJIA MUNICIPAL OE AQUIRAZ 
- "ISO OF LIclrAcAo - PREGAO PRESENCIAL N 
2016.0629004 - 0 Municlpia dc Aquiraz-CE, atravCs do son Pragociro 
cornunica are intoressados quo no dia 18 do Julbo do 2016, As 09h, 
data Inlcio so Pregão Presoncial Ns 2016.06.29.004, quo tern comb 
Objet, a Aquisição do materials: copa 0 cozinha; eletrico e 
eletronico; material do expodiente; méveis; brinquedos 
infantis; informática; cama, mesas e banho destinados aO 
Centro do Edatação Infanhil Divinela o Chicara do Prainha. 
Informaços do OSh as 121, as Travessa José Lago Viana, N 118, 
Centro. Aqulraz-CE, 05 do Juiho do 2016. Raimundo Alex Barroso 
Ferreira - Pregoeiro. 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL Of ANTONINA 
00 NORIE - EXTRATO 00 5' TERMO AOITLVO - T0MADA DR 
PREcoS N' 2015.05.13.1. Contrato a' 2015.06.03.1 Oblate: Contratacao 
do ornproi os1,ecializada em ideas e sen/ices de ongenharia pan oxecuçio da 
constnicão do oalcamento em podra tosca rejuntado ins Ron: Jqao Ferreira 
Ijina- Scde Rua PR Coro - Sede, Trnvessa José Elvidio de Aloncar - Sod; Rua 
do Barrageni - Sale, no Municipio do AJIIOniTIa do Noite/CE em confomiidade 
corn o orcamento básico (PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E 
ESPECIFICAcOES TECNICAS). Contratanlo: Prefeitura Municipal do 
Anlonina do None/CE Contratada: CONSTRUTORA CAPITAO LTDA - 
EEl'. Data do Addition: 2510512016, Prazo: 90 (novenla) dias. Ampam Legil: 
Lei a' 8.6603, Incise II, §ld  do art. 57. 

*** *** *** 

Esrado do Cear - Prefeltura Municipal do Ocara. A Coniissao 
Permarsonte do Licitacâo cornunica an inleressados quo no préximo die 

the lulho do 2016 as 09:00h, estaré abrindo Prego Presencial N' 
0607.0112016 - SEMTDS, cujo Objeto é; Aquisiçâo do Material 
Pormanenie a do Inforniatica para Auxiliar no dcscnvolvirncnto this 
Atividades dog Serviços do Pratocão Social Básica e Especial. do CadastTo 
Unico - Bolsa Familial o do Socrotaria do Trabaiho e Desoovo vimento 
Social dealt Municipio. 0 edital complain estará a disposi 	ii dias 
üteis após esta publicaçao no horário do Sb as 1211 flO 	or 0 da 
Pret'eimra a Av. Ce1 João Felipe, 855 - Centro - Dears  
sic: http:Itwww.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/. 06 do julbo do rune 
N ogneira do Oliveira  - P rogoei ro Olicial. 

*** *** *** 

Eshado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissao 
Permanonte do Licitacão cornunica nos interessados quo no proximo di. 
19 do Julbo do 2016, as 09:OOhorns, ostara abrindo licit,ac, na modalidade 
Pregão Prosoaoial N' 0607.02/2016 - SEMIDS, cujo Objeto: Laguna. 
do 01 (urn) voiculo corn capacidade pare 05 (cinco) passageiros pare 
Sear a disposiflo do Contro do Referoncia do Assistëncia Social -. CRAS 
do Distrito do Scrragem do responsabilidado do Seorotaria do Tnbalho e 
Doseuvolvimento Social do Municipio do Gears-CE. 0 edihal completo 
estarà a disposicao nor dies flois após esta publicacao no horatio do 8h 
As 12h no endereco do Profoitura a Av. Gel. Joao Pe!ipe, 838 - Centre - 
Ocara - CE e ainda no site: http'i/www.tcm.ce.gov.brllicitacooa' - 06 do 
Julbo its 2016. Bruno Nogueira do Oliveira - Pregociro OficiaL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA—PREFEITURA MUNICIPAL OF ITAPIPOCA 
—AVISO DE L1C1TAAO - TOMADA liE PREcOS N' 16.09.11/TP 
- 0 Municipia do Itapipoca-CE, pot meio do Comissao Porrnanente do 
Licitacao toma pblico aDs interessados, quo no di. 22 do Julho do 
2016, as 10h, estará realizando Licitaçao no Modalidade Tornado do 
Process, Tipo Meant Pre, Global, cujo Objeto ago us Services do 
Urbanizaçao do Mono do Cruzeiro, junta a Seoretaria do 
Lnfraostrutura deslo Municipio. 0 Referido Edital Pandora 5cr 
adquirido polo Portal do TCM-CE: httnllwww tErn Ce OV bdlicitacoes( 
index.nhnllicitacao/,or municiios. Itapipoca-CE, 05 do Julho do 
2016. José Wanrley Albuquerque Braga - Presidonto do 
Cornissão Pormanente de Licitaçao. 

*** *** *** 

Estado do Cearé - Profeiluara Municipal do Itaitinga - Aviso its 
Licitaflo. A Comissâo do Licitacâo cornunica cog intcrcssados quo no 
proxirno dia 25 do julho do 2016, as 09:00h, ostará abrindo Iicitaco no 
rnodalidade Tonada do Preços a' 0507,0112016/TP, cujo objeto é a 
oxocução do obra do pavirnentaçâo em pedra tosca an Rua Ernilia Pedro 
Santos (Bairn, Ponta do Sorts) e na Rua Francearn Assuncão Riboiro 
(Baitro Angora) an cede do Municipio do ItaitingalcE. 0 edital complete 
estarâ a disposicâo dos intorossados nos dias area apes osth publicacão 
no horário do 08:00 as 2:00 h, no ondoreco do Profeitura a Av. Cot. 
Virgilio Távora, 1710 - Bairro Antonio Miguel, ltaitingalCE. B no site: 
www.tcm,ce.gov.br/licitaoaes . Itaitinga/CE, em 06 do julho do 2016 

Presidente do CPL. 

*** *** *** 

Estado do Cearà - Prefeihura Municipal its Patatuba - Estrous do 
Revogacflo do Procosso Tomada do Proços N.' 2016.06.02.01-
Profeitura Municipal do Pacatuba. Declare Revogado processo 
licitatOrio As Tarnada do Preens is 2016.06.02,01 cujo objeto é a 
Confratacao do ompresa ospocializada em servicos do ongcnharia pam 
elabarar estudos quo propiciem a redução dos custos do Municipio corn 
Servicos do IlurninacAo PCblica, corn base no consist do art. 49 do Lei 
8.666/93 0 razöos transcritas nos autos do referido present. Alécio 
Madson Freitas Dias - Ordonador do Dosposas do Socretaria do 
Infraestrntura o Meio Ambiente do Profoitura Municipal do Pacatuba. 
Pacatuba (CE), 05 do Julho de 2016. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Profoihora Municipal do ltaitinga - Avian do 
Licitação. A Comissão do Licitacâo coniunica aos interossados as no 
prOxirno die 25 do julho do 2016, as 14:00!i, ostarã abrindo liciiacao an 
modalidado Tornado do Procos a' 0507.02/2016/TP, cnjo objeto e a 
canstrucao do 01 (uma) acadornia do SaCdo tie Localidade do Jabuti no 
Municiplo do ItaitingalcE. 0 odital complain osrara a disposicao dos 
ifiteressados nas din ütois após esta publicacao no hothrio do 08:00 as 
12:00 h, no endereco do Prefeitara a As. Col. Virgilio Tdvora 1710 - 
Dairro Antonio Miguel, ItaitingatCE. F no site: www.tcru.ce.gov.br/ 
licilacoos. Itaihinga/CE, em 06 do Julho do 2016 - Prosideutto do 
CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OF AQUIRAZ 
- "ISO DE LICITAçAO - PRECAO PRESENCIAL N' 
2016.07.04.00I —0 Municipio do Aquiraz-CE, através do sou Progaeiro 
comunica aos intoressados quo no dia 19 do Julho do 2016, as 141a, 
data !nicio ao Progão Presented N 2016.07.04.001, quo tern coma 
Objeto: AquisicAo do material bibliográfico para atender as 
necessidades dos alunos do Educacio infantil do Rode Municipal. 
InfonnacOes do 08h as 12h, no Tmvossa José Lage Viana, N 118, 
Co... Aquiraz-CE, 05 do Julho do 2016. Ralmando Alex Barroso 
Ferreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefoitura Municipal do Itaitinga - Aviso 
Abertura dos Propostas - Tornado do Pre, N' 0606.0112016/TP. 
Objoto: execuão do construção do uma Unidade B6sica do Sande as 
localidado do Parque Geuiozare no Municipio do itaitinga/CE, A Comissac 
Pernianonto do Licitacao conunica so intorossado Uabilitado e a quota 
intoressar quo die 07.07.2016, as 14:00b estarão abrindo as Proposta do 
Precos do liciaço supra. Itaitinga - Ca, 06 do julho do 2016. 
Maria Leader Miranda Serpa - Presidents do CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal its Aracoinba - Tornado 
do Preens N' 002120r6-Saude - Resultado do Lieitacao A Comissao 
do Licitacâo its Prefeitura Municipal do Aracoiaba tonla pblico, pare 
fins do intimaqAo 0 conhecinionlo dos ii'teressados, minimal o da licitayaa,u N 
referento âTomada its Preens N' 09212016-SAUDE, cujo objew e' 

	

servicos do recuperação do Unidades Básicas do Saáde emdLvjas 	 C 
mandataries do Manama. do Amcoiaba, conforme projeto b Asian . thJresa C P L- 
Vencedora: Danilo Pornarides Furies ME per cuniprir corn tdJs as 
clausulas do edital e pot apresentar 0 monor green global no va]ot Pt. N °  23 
708.226,56(selecontos 0 cito adddurentos e vtnte C 5CS reais 0 cugènta 
o seis cenravos). F 0 Resultado. Aracoiaba, 05 de julho do 

eyllano Gasifies do Silva - Presidonte do Campaign 	L icita'k K  

*** *** *** 


